
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ) 

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335 

Тел: 8 (863-40) 25-4-37, e-mail: avilsh@mail.ru, https://avilschool.rostov-obr.ru/ 

 

26.08.2025г.                                                                                            № 154-а 

х. Авилов 

 

 

О запрете частной предпринимательской деятельности в МБОУ 

«Авиловская СОШ» 

 

                В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об 

образовании в Российской федерации» репетиторство может быть организовано 

либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом 

порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, 

регистрации в налоговой инспекции. С целью предупреждения частной 

предпринимательской деятельности (репетиторства) с обучающимися школы по 

инициативе учителей-предметников 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Запретить в МБОУ «Авиловская СОШ» частную предпринимательскую 

деятельность (репетиторство) с обучающимися. 

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

3.Исключить использование школьных площадей для частной 

предпринимательской деятельности. 

4. За неисполнение требований настоящего приказа вносить предложения о 

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности. 

5.Лысенко Ольге Николаевне, модератору школьного сайта, разместить приказ 

на официальном сайте школы.  

6. Заместителям директора по УВР  Слабуха Елене Владимировне и Морозовой 

Людмиле Викторовне, ответственной  за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ «Авиловская СОШ»  осуществлять систематический 

контроль с целью исключения возможности использования школьных площадей 

для занятий частной предпринимательской деятельностью педагогическими 

сотрудниками школы. 



7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Морозову 

Людмилу Викторовну, ответственную  за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ «Авиловская СОШ». 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: _________________/С.В. Петров/ 

 

 

С приказом ознакомлены 26.08.2025г.:  

 

 Гуниава И.И.  Морозова Л.В. 

 Засядько Г.А.  Наливайченко Ю.С. 

 Иваненко Л.Н.  Петров С. В. 

 Иванова И.Б.  Петрова Т. Н.  

 Кочковая Л.Н.  Попова И. В. 

 Лысенко О.Н.  Скибина Т.А. 

 Михилева Т.В.  Слабуха Е.В. 

 Мельникова Т.С.  Ухарова Е.В. 

 
 

 

 

 

 

 


